
  
 
  

M I N I S T E R S T V O  P R Á C E  A  S O C I Á L N Í C H  
V Ě C Í  

 
   T i s k o v é  o d d ě l e n í  

 

 

 
 

Náv�těvnost erotických serverů na MPSV 
 

Tisková zpráva 
 
 
             
            V pondělí 13.10.2003 zveřejnil deník Blesk článek, ve kterém se pí�e,  
 jak státní úředníci nav�těvují erotické stránky na internetu. Podle průzkumu, který 
deník Blesk provedl, se Ministerstvo práce a sociálních věcí umístilo na třetím 
místě, za resortem obrany a spravedlnosti. Stránky erotických serverů Freegalerie. 
cz, Leo. cz a Megasex. cz. zaznamenaly, podle článku, 63 přístupů. 
  
            Ministerstvo práce a sociálních věcí k tomu sděluje: 
 
            Díky restrikcím v počítačové síti ministerstva byla dostupná pouze první 
adresa z uvedených erotických stránek (Freegalerie. cz). Neobsahuje toti� �ádné 
�zakázané� slovo nebo �zakázaný� řetězec znaků. 
             
            Systém vytvoření seznamu zakázaných stránek je následující: sledujeme 
adresy, které na�i u�ivatelé nav�těvují. Pokud najdeme odkaz, který obsahuje 
nevhodnou tematiku, stránku umístíme na tzv. Black list zakázaných adres  
(v současné době jich je přibli�ně 200). 
 
            Předcházet podobným případům bohu�el není technicky mo�né. 
Internetových adres je obrovské mno�ství a mezi nimi se v�dy mů�e vyskytnout 
taková, která bude obsahovat erotickou tématiku, ale nebude to zřejmé z jejího 
názvu. Tyto stránky nejsme schopni nalézt, proto�e v názvu není uveden 
�ádný zakázaný řetězec. Systém tak nespustí automatickou obranu.                   
            V�dy kdy� zjistíme existenci takové nevhodné stránky, ihned 
znemo�níme na tuto adresu přístup. Současně evidujeme seznam 
pracovníků resortu, kteří takové stránky nav�tívili. 
             
            Pokud jde o počet náv�těv na erotických stránkách, značně ho 
zkresluje centrální přístup k Internetu, který  pou�ívá asi 18.000 u�ivatelů na�í 
WAN sítě (ČSSZ, Úřady práce, pracovníci SSP v obcích a vlastní MPSV). 
 
 
 
 
 
V Praze dne 13.10.2003           Kateřina Prejdová, tisková mluvčí MPSV ČR 
                                                   


